



**Intian slummialueilla
koulutus kiinnostaa
yhä useampia**



**Nacalan lastenavun
mikrolainat tukevat
naisten yrittäjyyttä**



**Nhamatandan ja
Maputon
opettajaopistojen
toimintoja kehitetään
EU:n tuella**

Lastenlähettäjä-kohteilta:

Suomalaisten tukemissa AWC-kouluissa jo yli 800 lasta ja nuorta



Intian Rajasthanin osavaltion slummeissa toimivat Academy for Working Children (AWC) koulut ovat tavoittaneet jo 880 ilman koulutusmahdollisuuksia jäänyttä lasta ja nuorta. Lasten olosuhteisiin sopeutettu koulutusmahdollisuus on tuonut monelle köyhyydessä elävälle lapselle toivon paremmasta tulevaisuudesta. Haasteitakin toki on - monelle lapselle oppitunneilla opetukseen keskittyminen on uutta ja vaikeaa, ja opetukseen osallistuminen epäsäännöllistä. Haasteiden voittaminen vaatii paljon myös opettajilta. Opettajien säännölliset koulutukset ja uusien opetusmetodien, kuten musiikin ja erilaisten leikkien käyttö opetuksen osana ovat osoittautuneet toimiviksi - uusien keinojen käyttöönotto on lisännyt koulussa viihtymistä ja uusien asioiden oppimiskoetta. AWC-koulujen opettajista on tullut koulujen toimialueella tärkeitä yhteisön luottamushenkilöitä. Opettajiin turvautuvat myös lasten vanhemmat erilaisissa asioissa apua tarvitessaan. Koulut järjestävät myös kaikille asukkaille avoimia tilaisuuksia, jotka kehittävät alueella asuvien yhteishenkeä.

Naiset työllistyvät Nacalan lastenavun mikrolainoilla

Nacalan lastenapu on myöntänyt kuluneen vuoden aikana mikrolainoja jo 180 naiselle. Yksi heistä on Muzuanen kylässä asuva Rita Zeca (kuvassa).

Ritalla on kuusi lasta, joista vanhin on 13-vuotias ja nuorin kolmen kuukauden ikäinen. Hän huolehtii myös sisarensa neljästä lapsesta. Ritan aviomies työskentelee yöpartijana.

Rita kuuli mikrolainamahdollisuudesta ensimmäisen kerran kyläyhteisönsä tilaisuudessa. Ennen ensimmäisen mikrolainan nostamista hän osallistui ryhmänsä kanssa Nacalan lastenavun järjestämään 10 päivän koulutukseen. Koulutuksen aikana opeteltiin laskuoppia ja liiketoiminnan perusteita. Rita on osallistunut myös lukutaitokurssille.

Mikrolainan avulla Rita pystyi ostamaan kaupungista isomman erän jauhoja ja muita leivontaan tarvitsemiaan tuotteita. Valmistamia tuotteita hän myi kylän asukkaille. Myyntituotoilla Rita maksoi lainan takaisin ja osti perheelleen ruokaa. Lisäansioiden ansiosta kaikki perheen kouluikäiset lapset ovat päässeet peruskouluun.

Nacalan lastenavun myöntämät mikrolainat ovat suuruudeltaan noin 35-70 euroa. Lainan saa liiketoiminnan käynnistämiseen, ja sen nostaminen edellyttää ns. mikrolainaryhmään kuulumista sekä koulutukseen ja palautekeskusteluihin osallistumista.





Nhamatandan ja Maputon opettajaopistojen toiminta kehittyä ja laajenee

Vuosien 2008-2010 aikana Suomen UFF:n ja EU:n tuella lisätään peruskoulunopettajien määrää ja perusopetuksen laatua Maputon ja Sofalan maakunnissa Mosambikissa. Avustusta saavat Maputon ja Nhamatandan opettajaopistot.

Avustusohjelmaan sisältyy opistojen vanhojen tilojen kunnostaminen, varustetason parantaminen ja lisätilojen rakentaminen. Tuella on myös perustettu kymmenen sähköistettyä palvelukeskusta (pedagoginen resurssikeskus), jotka ovat alueiden opettajien ja yhteisön jäsenten käytössä. Keskukset tarjoavat yhteisöille monia uusia, alueilta aiemmin puuttuneita palveluja: tietokonekursseja ja etäopiskelumahdollisuuksia opettajille, kerhotoimintaa, lukutaitokursseja lapsille ja aikuisille, kirjastopalveluja ja kokous- ja esiintymistiloja. Keskuksissa opettajat voivat myös itse tuottaa kouluille erilaista opetusmateriaalia. Tulevaisuudessa ainakin osaan keskuksista on tavoitteena saada myös internet-yhteys. Palvelukeskusten toimintaa ovat arvostaneet myös kuntien koulutusjohtajat, etenkin niiden opettajille tarjoamien tietokonekurssien ansiosta. Opettajien IT-taitojen kehittäminen kuuluu myös Mosambikin hallituksen tavoitteisiin.

Ohjelma sisältää myös opettajille suunnattuja täydennyskoulutuksia ja seminaareja, joista jo nyt erityistä kiitosta ovat saaneet esikouluopettajille järjestetyt koulutukset ja niiden seurantakäynnit. Ohjelmasta hyötyvät myös alueen lapset ja nuoret - maakuntiin tullaan perustamaan vuoden 2010 loppuun mennessä kaiken kaikkiaan sata uutta esikoulua ja tyttökerhoa. Tyttökerhotoiminnan tavoitteet ovat jo lähellä täyttymistään, kerhotoiminnan piiriin on saatu jo 1300 tyttöä. Esikouluja on perustettu tähän mennessä 58, oppilaita kouluissa on yhteensä yli 2400.

Maputon opettajaopistolla on nyt 191 opiskelijaa, joista naisia on peräti 120. Opiston korjaustyöt on toteutettu mm. opiskelijoiden asuntolassa ja sanitaatioiloissa. Nhamatandassa opettajaopistoilla on 158. Ryhmästä puolet ovat naisia. Kuluneen vuoden aikana koulu on saanut käyttöönsä uuden keittiön ja opiskelija-asuntolan, sekä uudet asunnot opettajille.

Ammattikoulun opiskelijat työharjoittelussa

EU:n tuella toteutettavat Nhamatandan opettajaopiston kunnostustyöt tarjoavat myös kaivattuja työharjoittelupaikkoja alueen ammattikoulun rakennuslinjan opiskelijoille. Myös koulun yhteisötyöntekijä- ja maanviljelyslinjan opiskelijat osallistuvat aktiivisesti koulua ympäröivän alueen kehittämiseen. Maatalouslinjan opiskelijat suorittavat työharjoitteluaan useimmiten paikallisessa sokeriruokoa tuottavassa yrityksessä, ja monet saavatkin yrityksestä valmistumisensa jälkeen myös työpaikan. Ammattikoulu tekee yhteistyötä myös kahden lähisairaalan kanssa. Opisto hankkii omia tuloja valmistamalla myyntiin tiiliä ja tuottamalla maataloustuotteita. Tulot vahvistavat koulun omavaraisuutta.



- Järvihaantie 12
- 01800 Klaukkala
- (09) 2764 7644
- www.uff.fi
- info@uff.fi

UFF

Auttamisen iloa

Koe Muzuane Experience - lähde yhteisömatkalle Mosambikiin!

Kiinnostaako matka Mosambikiin?

Oletko kyllästynyt tylsiin seuramatkoihin ja haluatko tukea matkallasi paikallisten ihmisten elinkeinoa kansainvälisten hotelliketjujen sijaan?

Suomen UFF:n yhteistyökumppani ADPP Mozambique tarjoaa suomalaisille matkailijoille ainutlaatuisen mahdollisuuden tutustua Mosambikin maaseudun arkeen ja Nacalan alueen kehitysyhteistyöhankkeisiin henkilökohtaisesti paikan päällä vierailemalla.

Muzuane Experience -matkalla asut paikallisten hotellialan opiskelijoiden harjoittelukohteessa The Casa de Hospedesissä, työskentelet halutessasi itse alueen kehitysyhteistyökohteilla ja tutustut paikallisiin asukkaisiin, kulttuuriin ja Mosambikin ainutlaatuisen luontoon yhteisten illanviettojen ja retkien aikana.

Muzuanen 2000 asukkaan kylä sijaitsee Mosambikin pohjoisrannikolla, lähellä Nacala Porton kaupunkia. Alueella on loistavat sukellus- ja kalastusmahdollisuudet, ja useita tutustumisen arvoisia matkailukohteita, mm. Unescon maailmanperintökohde Ilha de Mozambique.

Muzuane Experience on avoinna ensimmäiselle suomalaisryhmälle 24.5.-6.6.2010. Ensimmäiseen ryhmään mahtuu 10 nopeinta. Matka soveltuu parhaiten haasteita kaihtamattomalle omatoimimatkailijalle. Englannin kielen taito on matkalla välttämätön. Maan virallisella kielellä, portugallilla, pärjää matkassa myös hyvin.

Lisätietoja: www.muzuanexperience.com / info@uff.fi / puh 09-2764 7644

